
FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA – VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 

CASELLA POSTALE 2450 
 

COMMISSIONE AGENTI DI CALCIATORI 
 

 
 

         
DELIBERAZIONE N. 7 / 2011 - 2012 

 
 

 
IL PRESIDENTE 

della Commissione Agenti di calciatori 
 
     VISTO l’art. 29 comma 12 del vigente “Regolamento Agenti” che 

autorizza il Presidente della Commissione ad adottare, in caso di 
particolare urgenza, atti o provvedimenti di competenza della 
Commissione stessa; 

 
 
1) Rilascio licenza di Agente di calciatori 
 
 
      VISTO il comma 4 del suddetto articolo che attribuisce alla 

Commissione Agenti la competenza al rilascio delle licenze e 
cura l’iscrizione dei nuovi Agenti nel relativo Registro 

        
 
          VISTA  la domanda di rilascio della licenza e relativa iscrizione al 

Registro degli Agenti, formulata,nei termini previsti dal presente 
regolamento, dai candidati: Amal Amash, Riccardo Badia, Paolo 
Bertinelli, Francesco Casarola, Daniele Ferri, Carlo Galli, 
Massimo Manganelli, Riccardo Nicolai, Alfonso Passaro, Alessio 
Piccone, Nicolò Raffaele, Federico Spada, Alberto Stefani, Lucas 
Filippo Tarducci e Matteo Vitaloni, risultati idonei alla prova 
svoltasi il 29 settembre 2011; 

 
         ACCERTATA la regolarità della documentazione prodotta e dei versamenti 

effettuati in conformità a quanto previsto dall’art. 8 del 
Regolamento Agenti; 

 
         RILEVATA l’urgenza di adottare il provvedimento di rilascio della licenza per 

consentire al richiedente di svolgere l’attività di Agente 
 
 

 
DELIBERA 

 
 



il rilascio della licenza e l’iscrizione nel Registro degli Agenti di Calciatori, ai sensi 
dell’art. 29, comma 4, del Regolamento Agenti di Calciatori ai Sigg.ri: 
 
 
 
AMAL AMASH nato a Haifà (Israele) il 24/06/1972 licenza/tessera n. 1182 
RICCARDO BADIA nato a Roma il 29/08/1985     licenza/tessera n. 1183 
PAOLO BERTINELLI nato a Lecco il 25/05/1985 licenza/tessera n. 1184  
FRANCESCO CASAROLA         nato a Castellaneta il 27/04/1985        licenza/tessera n. 1185 
DANIELE FERRI  nato a Castefranco Emilia il 16/09/1982  
  licenza/tessera n. 1186  
CARLO GALLI nato a Carpi il 2/06/1979 licenza/tessera n. 1187 
MASSIMO MANGANELLI nato a La Spezia il 4/10/1980 licenza/tessera n. 1188 
RICCARDO NICOLAI nato a Teramo il 30/04/1985 licenza/tessera n. 1189 
ALFONSO PASSARO nato a Vasto il 17/11/1970 licenza/tessera n. 1190 
ALESSIO PICCONE nato a Roma il 9/11/1988 licenza/tessera n. 1191 
NICOLÒ RAFFAELE nato a Avellino il 8/06/1991 licenza/tessera n. 1192 
FEDERICO SPADA nato a Bologna il 4/10/1991 licenza/tessera n. 1193 
ALBERTO STEFANI nato a Padova il 26/10/1984 licenza/tessera n. 1194 
LUCA FILIPPO TARDUCCI nato a Mamanguape (Brasile) il 14/11/1990  
  licenza/tessera n. 1195 
MATTEO VITALONI nato a Massa il 14/03/1989 licenza/tessera n. 1196 
     
 
 
 
La presente delibera, adottata per motivi di particolare urgenza verrà sottoposta alla 
prima riunione utile della Commissione Agenti, in conformità a quanto previsto 
dall’art. 29 c. 12 del Regolamento Agenti,  per la necessaria ratifica. 
  
 
Roma 1 marzo 2012 
 
IL SEGRETARIO        IL  PRESIDENTE  
Pier Giorgio Sciascia      Massimo Cetola 


